

Asikkalan kunta, kaavoitus
kirjaamo@asikkala.fi

Viite: Lausuntopyyntönnne 25.8.2021

Asia: Asikkala, Velhon ranta-asemakaava, luonnosvaihe

Suunnittelualue on kooltaan 0,8 hehtaaria ja sijaitsee lähellä Kalkkisten kanavaa Päijänteen rannassa. Suunnittelualueella on voimassa Päijänteen ranta-alueiden oikeusvaikutteinen osayleiskaava (1999). Ranta-asemakaavoituksen tavoitteena on siirtää yleiskaavassa määriteltyä, aiemmin rakentamattoman lomarakennuspaikan sijaintia noin 30-40 metriä itään.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnittelualueelta ei muinaisjäännösrekisterin mukaan tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Suunnittelualue on viimeksi ollut osa muinaisjäännösinventoinnin kohdealuetta vuonna 2004 (A. Kehusmaa 2004: Asikkalan arkeologinen inventointi). Kuten luontoselvitykset, myös muinaisjäännösselvitykset vanhenevat ja ne on uudistettava aika ajoin. Koska viimeisimmästä selvityksestä on aikaa jo 17 vuotta, tiedot alueen muinaisjäännöksistä (sekä esihistoriallisista että historiallisista) eivät läheskään kaikin osin ole enää ajan tasalla ja ne tulisi päivittää. Asiakohdan kaavahankkeessa siirrettävä rakennuspaikka sijoittuu kuitenkin alueelle, joka on alavan sijaintinsa (pääosin alle 82 m mpy) puolesta epäsuotuisaa varsinkin esihistoriallisille löydöille, josta vanhan kartta-aineiston pohjalta ei ole tunnistettavissa ihmisen toimintaa ja jota on lisäksi myöhemmin muokattu. Edellä esitetystä johtuen museolla ei ole kaavaluonnoksesta huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Suunnittelualue sijoittuu maakunnallisesti arvokkaalle Etelä-Päijänteen kulttuuri- ja harjusaarimaisemien alueelle, joka on ehdotus valtakunnallisesti arvokkaaksi maisema-alueeksi. (Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014). Alueellisella vastuumuseolla ei ole

kaavaluonnoksesta huomautettavaa rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Hannu Takala

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

tutkija Reetta Nousiainen

Tiedoksi Museovirasto, Hämeen Ely-keskus